Miic~l~ar, Gesc.11. d. Sttlirriii. 5, 62. - llciller, Kr18 199 11' 132. 

Von l$;IlE vei.i,ißt iiiiii \. oii E:lIl, gesc.lirieheri. 

Vgl. no 615. 

f In nomine sancte et  individue trinitatis. f E(berhardiis) dei gratia 
Siilzburgensis archiepiscoyus, apostolice sedis legatus, universis Christi 
lillrlibus in perpetuum. Qiiecunqiie pietatis et iusticie rite prociirata a ( .  
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canonice peracta studio ad nostram deferuntiir aiidientiain, ut: litem pos- 
sint excitare' in posteruni, ex iniuncto nobis officio tenemur pastorali 
sollicitudine precavere. Igitur t,am futiiroriim quam presentiuni abhinc 
oninium deum timentium noticie memoraiidum relinquimiis, quod cum 
lis inter  Oregorium plebaniim . de Graeciewin et fratres de Rivna super 
capella sancte Marie in Strazzinl, quam ecclesie baptismalis filiam dictiis 
plebanus asseruit, verteretur, super eadem lite decidenda H. archipres- 
I)yter de Grvscharn, W. de Nova civitate, 0. de Vischach plebani iudices 
fiieriint a sede apostolica delegati. Qiii iitiqiie convocatis secundum morem 
p ~ r t i b u s  intentam et  1)rovidain ammoiiitionem, iit arnicabiliter studerent 
comyonere, preniiserunt, hiis niriiiriim ex parte G(regorii) plebaui allegntis 
iiiaxime, u t  titriliiin exeniptionis memorate capelle ostendererit, quoti ipso 
taridem iurc? fieri oporteret, fratribus iiute,nl prefatis contra excipientibus,, 
qiiod largitione principum et antecessoriim nostroriim mi~l torum con- 
ccssione nec non prescriptione diutina tuti  dictam capellani hacteniis 
q~i ie te  possedissent. Sane pari consensii, semotis allegationihiis se ad 
I)oniini yacis et  amicabilis conpositionis beneficiuni contulerunt inter se 
ptx quosdani mediatores arbitrantes taliter, quod fratres de RiBna in 
tituluni exemptionis antedicte capelle et  in bone fidei possessioneni eius- 
den1 in perpetuuin super altare sancti Rvdberti in G r ~ d e w i n  cum onirii 
iiire proprietatis unum mansum in Vorenze et  curtem unam in Grade-  
wiii contraderent et auctorabilem dulegaret, lioc tarnen utrimque con- 
promisso, quod prenominatiis plebanus de Grades i i i  eandern capellam a 
manu abbatis et fratriini consensu cum oblatioriibus et  annilis censibus 
vite sue haberet tempore, quatuor dotalibus mansis eiusdem capclle cuni 
decimis eorum neu non cum decimis mansi denutarii usibus fratriim 
remanentibus ad maioris cautelg provitium argiimentum preter hoc, iit 
dictus G(regorius) plebanus fratribus et loco Rivuensi devotus et  fidelis 
et  circa divina diligens in eoriindem prescita capella ex i s t~ re t ,  alio itidern 
manso in Vorenze et  secunda curte in Grademin ab  eisdeni inbeneficiatur 
et  non parrochie sed diebiis suis conceditur, hoc videlicet pacto, ut si 
vel vite cederet vel in loco alio domum aut  honorem siium casu quo- 
libet conmutaret, persone sue in supradict'is concessio ad usum fratrum 
et  cenobii nosceret'ur ab omnibus remoto qiiolibet ambiguitatis scriip~ilo 
dev~ lu t~a .  Siquidem predictis omiiibiis auctoritate delegatorum iiidicum 
predictorum ac idoneoriim corroboratione t'estium sub pena XX innrciiruin 
alterutro confirmatis multorum accessit peticio, quatcniis yrefati abbas 
et fratres aqiieductum super predio ipsorum molendiiio plebani necessa- 
riiim ad intercipiendas rixas et simultates, que inter fratres et  plebanos 
oonaueverant suboriri sel~ius, tilm pro beati ROberti vciipratione debita, 
tun1 etiain ob religiose honestatis laiidabile incrementum ecclesie Gra~de-  
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winensi irrevocabili donatione conferrent, quod consulte et  benigne dii- 
ricia cordis postposita concesserunt, hac utiliter conditione subnexa, quod 
plebani eidem parrochie su~eedentes  animo familiares e t  obsequiosi loco 
Rifnensi permaneant et  aqueduotum propter ebullitionem aut  aque elevw- 
tionem hieinali tenipore viarum vel locoriim facientem dispendium ope- 
rose studeant reparare"). Estivo quoque tempore pratis claiistralibus e t  usui 
fratriim eandem aquam accommodare illo non denegent derivari. Quippe 
cum predicta in geuerali nostra synodo apud Frisacum habita in  pre- 
sentia delegatorum iudicum prenominatoriim taliter acta proponerent et 
probassent efficaciter, ne posterorum obliviosa malitia quod bene procii- 
ratum est, in questioneni posset reducere, super exemptionem capelle 
ante nominate e t  pretaxatis omnibus ailctoritatis nostre ac sigilli nostri 
munimen, quod et  ipsis concessimus, abbas kt fratres Rifnenses humilitet 
petiverunt, G(regorio) eodeni tempore plebano de Grzdewin in nostra 
constituto presentia et  veritatem predictorum publice protestante. Coii- 
positionis autem testes sunt :  plebani Heinricus de Grzze, Heinricus de 
I,ibenz, Albero de Lemsnitz, Wernhardus de Nabe, Perhtoldus de Adriach, 
Petrus de Polan, Hartmannus de Pften. laici Otaker de Grzze,  It3dger 
de Plankenwarte, Otto de Lapide, Swiker de Velgov, Marquardus B r f h a v ~ n  
et  alii quam pliires clerici e t  laici.